Stadt Schmolin Schmélin, den 28. August 2019
- Stadtrat Schmolin -

Vorl.-Nr.: V 0052/2019

Beschlussvorlage

Betreff: Feststellung der Jahresrechnung 2015-2017 der Gemeinde Altkirchen

Einreicher: Rechnungsprifungsausschuss

Beratungsfolge | Ausschuss am Abstimmung

01. Rechnungsprifungsaussch. | 30.07.2019 | Ja-Stimmen

o|lw

Nein-Stimmen

Stimmenthaltung | 0

Beratungsstatus | Offentlich / vorberatend

Beratungsfolge | Stadtrat am Abstimmung
03. Stadtratssitzung 05.09.2019 | Ja-Stimmen
Nein-Stimmen
Stimmenthaltung

Beratungsstatus | Offentlich / beschlieRend

Beschlussvorschlag:
Der Stadtrat Schmolin beschliel3t:

Die Jahresrechnungen 2015 -2017 wird gemaR § 80 Abs. 2 und 3 ThirKO entsprechend den
hier zusammengefassten Abschlussunterlagen mit folgendem Ergebnis festgestellt:

l. Der Stadtrat stellt das Ergebnis der Jahresrechnung 2015 der Gemeinde Altkirchen
unter Einbeziehung der Abschlussbuchungen nach § 74 Abs. 1 Satz 2 ThirGemHV wie folgt fest:

Jahresrechnung der Gemeinde Altkirchen fur das Haushaltsjahr 2015

l.a KassenmaRiger Abschluss

Gesamt-Ist-Einnahmen 1.726.851,78 €
Gesamt-Ist-Ausgaben 1.761.608,02 €
BuchméRiger Kassenbestand - 34.756,24 €
+ Bestand Verwahrgelder 26.613,92 €
+ Bestand Vorschiisse - €
BuchungsmaBiger Kassenbestand - 8.142,32 €

1.b  Ergebnis der Haushaltsrechnung

Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt 1.098.881,36 €
Soll-Einnahmen Vermdgenshaushalt 634.338,12 €
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Beschlussvorlage des Stadtrates Schmélin Nr. V 0052/2019 vom 05. September 2019

Summe Soll-Einnahmen

+ neue Haushaltseinnahmereste

- Abgang alter Haushaltseinnahmereste
- Abgang alter Kasseneinnahmereste

Summe bereinigte Soll-Einnahmen

Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt
Soll-Ausgaben Vermdgenshaushalt
Summe Sollausgaben

+ neue Haushaltsausgabereste

- Abgang alter Haushaltsausgabereste
- Abgang alter Kassenausgabereste

Summe bereinigte Soll-Ausgaben

Etwaiger Unterschied
bereinigte Soll-Einnahmen
- bereinigte Soll-Ausgaben (Fehlbetrag)

Aufgrund des gepriften und festgestellten Ergebnisses der Jahresrechnung
der Gemeinde Altkirchen des Haushaltsjahres 2015 wird die Entlastung
geméR 8§ 80 Thiringer Kommunalordnung erteilt.

Der Stadtrat stellt das Ergebnis der Jahresrechnung 2016 der Gemeinde Altkirchen

1.733.219,48 €
- €

- €

€

1.733.219,48 €

1.098.881,36 €
634.338,12 €

1.733.219,48 €
- €

- €

€

1.733.219,48 €

- €

unter Einbeziehung der Abschlussbuchungen nach § 74 Abs. 1 Satz 2 ThirGemHV wie folgt fest:

Jahresrechnung der Gemeinde Altkirchen flr das Haushaltsjahr 2016
Kassenmaliger Abschluss

Gesamt-Ist-Einnahmen
Gesamt-Ist-Ausgaben
BuchméRiger Kassenbestand

+ Bestand Verwahrgelder

+ Bestand Vorschiisse
Buchungsmaliger Kassenbestand

Ergebnis der Haushaltsrechnung

Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt
Soll-Einnahmen Vermdégenshaushalt

Summe Soll-Einnahmen

+ neue Haushaltseinnahmereste

- Abgang alter Haushaltseinnahmereste
- Abgang alter Kasseneinnahmereste

Summe bereinigte Soll-Einnahmen

1.183.388,94 €
1.206.436,93 €

23.047,99 €
26.192,12 €
- €
3.144,13 €

1.114.993,52 €
59.011,10 €

1.174.004,62 €
- €

- €
2.323,93 €

1.171.680,69 €
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Beschlussvorlage des Stadtrates Schmélin Nr. V 0052/2019 vom 05. September 2019

Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt
Soll-Ausgaben Vermégenshaushalt

Summe Sollausgaben

+ neue Haushaltsausgabereste

- Abgang alter Haushaltsausgabereste
- Abgang alter Kassenausgabereste

Summe bereinigte Soll-Ausgaben
Etwaiger Unterschied

bereinigte Soll-Einnahmen
- bereinigte Soll-Ausgaben (Fehlbetrag)

Aufgrund des gepriften und festgestellten Ergebnisses der Jahresrechnung
der Gemeinde Altkirchen des Haushaltsjahres 2016 wird die Entlastung
gemaR 8§ 80 Thiringer Kommunalordnung erteilt.

Der Stadtrat stellt das Ergebnis der Jahresrechnung 2017 der Gemeinde Altkirchen

1.112.669,59 €
59.011,10 €

1.171.680,69 €
- €

- €

€

1.171.680,69 €

- €

unter Einbeziehung der Abschlussbuchungen nach § 74 Abs. 1 Satz 2 ThiurGemHV wie folgt fest:

Jahresrechnung der Gemeinde Altkirchen fur das Haushaltsjahr 2017
Kassenmaliger Abschluss

Gesamt-Ist-Einnahmen
Gesamt-Ist-Ausgaben
BuchmaRiger Kassenbestand

+ Bestand Verwahrgelder

+ Bestand Vorschiisse
Buchungsmaliger Kassenbestand

Ergebnis der Haushaltsrechnung

Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt
Soll-Einnahmen Vermdgenshaushalt

Summe Soll-Einnahmen

+ neue Haushaltseinnahmereste

- Abgang alter Haushaltseinnahmereste
- Abgang alter Kasseneinnahmereste

Summe bereinigte Soll-Einnahmen

Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt
Soll-Ausgaben Vermdgenshaushalt

Summe Sollausgaben

+ neue Haushaltsausgabereste

- Abgang alter Haushaltsausgabereste
- Abgang alter Kassenausgabereste

1.266.179,75 €
1.317.944,11 €

51.764,36 €
9.205,36 €
- €
42.559,00 €

1.151.377,75 €
143.604,37 €

1.294.982,12 €

1.294.896,12 €

1.151.291,75 €
143.604,37 €

1.294.896,12 €
- €

€
- €
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Beschlussvorlage des Stadtrates Schmélin Nr. V 0052/2019 vom 05. September 2019

Summe bereinigte Soll-Ausgaben 1.294.896,12 €

Etwaiger Unterschied - €
bereinigte Soll-Einnahmen
- bereinigte Soll-Ausgaben (Fehlbetrag)
2. Aufgrund des gepriften und festgestellten Ergebnisses der Jahresrechnung
der Gemeinde Altkirchen des Haushaltsjahres 2017 wird die Entlastung
gemal § 80 Thuringer Kommunalordnung erteilt.

Sachdarstellung:

Die Jahresrechnungen wurden im Januar 2019 durch das ortliche Prifungsorgan, das
Rechnungsprifungsamt des Landkreises Altenburger Land, geprift. Das Ergebnis der
Prifung ergab keine Beanstandungen, die der Feststellung der Jahresrechnungen 2015 -
2017 entgegenstehen.

Der Stadtrat beschliel3t gemaf § 80 Abs. 3 Satz 1 ThirKO nach Durchflhrung der 6rtlichen
Prifung unverziglich die gepriften Jahresrechnungen.

Gampe
Vorsitzender
des Rechnungspriifungsausschusses
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